As despesas a serem realizadas pela CONTRATADA e pela outra Contratada a
empresa CALIA/Y2 PROPAGANDA E MARKETING LTDA, detentora do Contrato Administra�vo
nº 11/2016, em decorrência do processo licitatório que deu origem a este ajuste, no valor total
de R$ 66.000.000,00 (sessenta e seis milhões de reais), no corrente exercício, correrá à conta
de dotação orçamentária própria, prevista na Lei Orçamentária Anual em vigor, sob a seguinte
classificação:

Gestão/Unidade: 550005

Funcional Programá�ca: 04.131.2122.4641.0001

PTRES: 161980

Fonte:

[...]

situado na Embrapa Uva e Vinho (CNPUV), situada na Rua Livramento, 515, bairro
Conceição, Bento Gonçalves/RS. Total de itens licitados: 01. Empresa vencedora: Marcelo
Vasquez Fernandez Arquitetura Ltda. - CNPJ: 01.618.142/0001-80. Valor contratado: R$
104.826,79 (cento e quatro mil oitocentos e vinte e seis reais e setenta e nove
centavos).

NATALINO BETTONI
Chefe de Administração

Adjunto

RESULTADO DE JULGAMENTO
LICITAÇÃO EMBRAPA Nº 2/2019

A Embrapa Uva e Vinho comunica o resultado de julgamento da Licitação
Embrapa nº 002/2019 - UASG 135033, Processo nº 21206.005238/2019-11.

[...]

Passeio Público às margens das Ruas Luiz Pedro de Marco e Livramento, na Sede da
Embrapa Uva e Vinho, localizada na Rua Livramento, 515, bairro Conceição, Bento
Gonçalves/RS. Total de itens licitados: 01. Empresa vencedora: Estrela Serviços de
Calçamento Ltda. - CNPJ: 72.198.302/0001-27. Valor contratado: R$ 285.709,73 (duzentos
e oitenta e cinco mil setecentos e nove reais e setenta e três centavos).

NATALINO BETTONI
Chefe de Administração

Adjunto

Ministério da Cidadania

SECRETARIA EXECUTIVA
SECRETARIA DE GESTÃO DE FUNDOS E TRANSFERÊNCIAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convenio Nº 886197/2019, Nº Processo 71000.015069/2019-02, Concedente

[...]

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA.
Contratada: AGÊNCIA NACIONAL DE PROPAGANDA LTDA. Objeto: a prorrogação do prazo
de vigência do Contrato nº 10/2016, nos termos do artigo 57, inciso II e §2º, da Lei nº
8.666, de 1993. Valor: R$ 33.000.000,00 (trinta e três milhões de reais). Vigência:
02/12/2019 a 02/12/2020. Fonte:100 - Nota de Empenho: 2019NE000169. Data da
Assinatura: 29/11/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2016
Nº do Contrato: 11/2016. Nº do Processo: 58000.001416/2015-10.

[...]

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA.
Contratada: CALIA/Y2 PROPAGANDA E MARKETING LTDA. Objeto: a prorrogação do prazo
de vigência do Contrato nº 11/2016, nos termos do artigo 57, inciso II e §2º, da Lei nº
8.666, de 1993. Valor: R$ 33.000.000,00 (trinta e três milhões de reais). Vigência:
02/12/2019 a 02/12/2020. Fonte:100 - Nota de Empenho: 2019NE000170. Data da
Assinatura: 29/11/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - UASG 550005

Nº Processo: 71000051515201934. Objeto: Aquisição de veículos utilitários de carga, com